＿＿【重要】__＿

2023 年 10 月吉日

お取引先様 各位

P・O・P プロダクツ株式会社

岡山県岡山市南区浦安南町 220-1

TEL086-261-4188

FAX086-261-4189

送料規定改定のお知らせ

拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素はご支援のほど、厚く御礼申し上

げます。

さて、路線便各社の値上げがニュース等で報道されておりましたが、弊社においても例外

ではなく、これまでどうにか送料価格に反映せずにおりましたが、この度の運賃値上げによ

りこれまで同様の送料規定を運用してまいりますと、著しく経営に影響が出てしまうこと

となるため、大変心苦しいお願いをしなければならなくなりました。

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

   1、変更点(改定内容)

   ・送料元払い条件の廃止

   ・欠品商品の出荷時元払いの廃止

   ・出荷個口数での送料請求

    1 個口 1000 円(沖縄 4000 円/北海道は 3000 円)、離島は別途御見積

・リードタイムの異なる商品をご注文の際、一番遅いリードタイムにてまとめて出荷

・商品欠品の場合も、一番遅いリードタイムにあわせてまとめて出荷

    ※詳細については、弊社ホームページお知らせの、

「送料規定改定のお知らせ」をご覧ください。

2、改定時期

・2024 年 1 月 1 日発送分から

以上

北海道地方 東北地方 関東地方 中部地方 関西地方 中国地方 四国地方 北九州地方 南九州地方 沖縄地方 離島

北海道 青森県 千葉県 静岡県 大阪府 鳥取県 徳島県 福岡県 熊本県 沖縄県

岩手県 茨城県 愛知県 兵庫県 岡山県 香川県 佐賀県 宮崎県

宮城県 栃木県 岐阜県 奈良県 広島県 高知県 長崎県 鹿児島県

福島県 群馬県 福井県 京都府 島根県 愛媛県 大分県

秋田県 埼玉県 石川県 滋賀県 山口県

山形県 東京都 富山県 和歌山県

神奈川県 長野県 三重県

山梨県

新潟県

1個口あたり

3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000

別
途

見
積

ヤマト運輸
中1日～中2日 中1日 中1日 翌日 翌日 翌日 翌日

翌日
もしくは
中１日

翌日
もしくは
中１日 中1日～中2日

別
途

確
認

西濃運輸
その他運

送便 中2日～中5日 中1日～中3日

翌日
もしくは
中１日

翌日
もしくは
中１日 翌日 翌日 翌日 中1日～中3日 中1日～中3日 中5日～中6日

別
途

確
認

■ヤマト運輸ネコポス便 ：全国一律 400円。(着日指定不可、納期通常トラック便と同程度)

■日本郵便　レターパックプラス ：全国一律 600円。(着日指定不可、納期通常トラック便と同程度、ネコポス便より入る商品の数量が多くなります)

　※日本郵便の集荷時間が14時迄のため、集荷時間に間に合わない場合は当日発送出来ず、翌日の受付になる場合がございますのでご了承ください。

■荷物の一辺が150cmを超える商品は、ヤマト運輸・佐川急便では送れません。

■荷物の三辺合計が160cmを超える商品は、ヤマト運輸では送れません。

1.送料表について
※送料表2024年1月1日より適用

都
道
府
県
名

離
島
は
全
箇
所

■発送先のエリアに応じて、個口数分の送料を申し受けます。

送料

配達予定日

※配達予定日は、通常の場合になります。運送便の中継や天候、物量などにより遅れる場合がございます。

■取寄商品は、商品の代金に関わらず、上記分の送料が発生します。（ただし、沖縄地方・離島は別途見積）

2.とく送便について

カタログに記載されております【とく送便】のマークが入った商品が対象です。
形状が特殊(サイズ・重量など)なため通常配送ができません。
通常の送料形態とは別に、商品1つにつき、とく送便送料3,000円を申し受けます。

対象商品
◆K_器具 1834 ｴｱ看板ﾏｼﾞｯｸﾃｰﾌﾟ仕様3-4m
◆K_器具 1974 ﾒｶﾞのぼりﾗｲﾄ器具 改
◆K_器具 44319 MCTentｱﾙﾐ2M×2M
◆K_器具 44320 MCTentｱﾙﾐ3M×3M
☆K_器具 41932 ｲﾍﾞﾝﾄﾌｪﾝｽ

3.取寄商品について
取寄商品はメーカーから直送致しますので、別途送料が発生します。（※右のマークが目印）
また、【取寄商品/個口送料】のマークがある商品は、個口数毎に送料がかかります。
送料の金額については上記のエリア別の送料表と同じです。

4.既製品と別注品は同梱できません

カタログ掲載の既製品とオーダーの別注品は、原則として同梱出荷をすることができません。
出荷日が同じであっても別々に発送されますので送料は別途申し受けることになりますので、予めご了承ください。

5.受注生産品・取寄商品について

「受注生産品」「取寄商品」と記載されているものについては、ご注文をいただいてから生産、もしくは取寄せする商品です。
お届けまでの納期は「★」印と、その後に記載されている数字で表してあります。
「★2」と記載された商品は、弊社注文受付日の翌日から起算して2営業日後の出荷となります。
また、原則として、当日分の受注は午前中となります。ご注文のタイミングによっては受注日が翌日になります。
その場合は翌日からの納期換算になりますのでご注意ください。

受注日と出荷日の例）
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日
営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日

★2商品受注 ★2商品出荷

★4商品受注 ★4商品出荷

★6商品受注 ★6商品出荷

6.リードタイムの異なる商品をご注文いただいた場合（2023.10.13追記）

リードタイムの異なる商品をご注文いただいた場合、原則リードタイムの一番遅い日付にあわせて、まとめて出荷させていただきます。
お急ぎの商品を含んでいる場合は、その旨ご発注の際にお知らせください。この場合、送料は出荷ごとにそれぞれ発生いたします。
※通常在庫品を含むご注文で、在庫品が欠品だった場合も、一番遅いリードタイムにあわせての出荷となります。

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日
営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日

★2商品受注 ★2商品出荷

★5商品受注 ★5商品出荷

送料発生 送料発生

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日
営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日

★2商品受注 ★2商品出荷 ★2商品出荷

★5商品受注 ★5商品出荷

送料発生 送料発生

また、万が一長期欠品商品を含んだ場合、その商品以外を規定通りに出荷させていただき、長期欠品商品は入荷次第出荷させていただきます。
その際、送料は発生致しますのでご注意ください。

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 入荷後
営業日 営業日 営業日 営業日 営業日 休業日 休業日 営業日 営業日 営業日 営業日

★2商品受注 ★2商品出荷

★5商品受注 ★5商品出荷

長期欠品商品 入荷後出荷

送料発生 送料発生

リードタイムの一番遅いものにあわせて、

まとめて出荷させていただきます。

リードタイムの異なる商品をご注文の際、リードタイムごとに出荷させてもらいますと、その都度送料が発生することになります。

★2の商品の出荷は、この場合ですと水曜

日に出荷ですが、★5の商品と一緒にご注

文いただいた場合、リードタイムの遅い

★5の商品にあわせて、まとめて出荷いた

します。